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Kommunikation 
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Samarbejde 
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Livestreaming 
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Ansøgninger 
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Trafiksikkerhed 

Byporte 

 

Hjemmeside 

www.lokalråd.dk 

 

Mail 

Nfl.lokalraad@gmail.com 

 

Telefon 

4218 8027 

 

Adresse 

Farendløsevej 88 

4100 Ringsted 

 Sammenhold og kommunikation 

Kære Naboer 

En statusopgørelse over Nordrup Farendløse Lokalråds arbejde i 2023 (August – 

December), kan beskrives som have været en hektisk, travl, begivenhedsrig, lærerig, 

nedtrykkende og på samme tid opløftende periode for den nyvalgte bestyrelse. 

Arbejdet i lokalrådet, som normalvis tæller udvikling af vores lokalområde, har for os også 

talt genopbygning af sammenhold, strategisk arbejde i forhold til kommunikation, 

opbygning af midlertidig hjemmeside, afholdelse af arrangementer, koordinering og 

strategi for samarbejdsrelationer og ikke at forglemme; håndteringen af Ringsted Go 

Green, herunder nedsættelsen af arbejdsgruppen ’Arbejdsgruppe – Vedvarende Energi’. 

Bestyrelsen i lokalrådet har i et forsøg på at genskabe sammenholdet, efter en turbulent 

sommer for den afgåede bestyrelse, taget initiativ til indførelsen af dialogkaffe med dele 

af eller hele bestyrelsen. Det har resulteret i invitationer fra borgere og fra bestyrelsen. I 

skrivende stund har bestyrelsen afholdt 12 dialogkaffe-møder og flere venter i det nye år. 

Vi vil i bestyrelsen gerne sige stor tak til jer alle der har rakt ud og som har taget imod 

vores invitationer. 

Vi har i bestyrelsen lagt stor vægt på gennemsigtighed og åbenhed. Det har således været 

et af vores største fokuspunkter; kommunikation. Vores mål har været at holde jer alle i 

lokalområdet oplyste om vores arbejde. Vi tror i bestyrelsen på, at åbenhed og 

transparens giver bedre relationer, sammenhold, forankring og forståelse for vores 

arbejde.   

Vi har i efteråret afholdt fire Livestreaming arrangementer på Nordbakkeskolen. Her viste 

vi 4 foredrag fra Århus universitet, alle meget spændende og de satte til tider 

hjernecellerne på overarbejde. Vi afholdte arrangementerne i et forsøg på at mødes med 

vores naboer på en ny måde, det synes vi lykkedes og vi overvejer at fortsætte med 

livstreaminger fra februar. 

Unægtelig har Ringsted Go Green fyldt mest i perioden. Vi har etableret en arbejdsgruppe 

bestående af dedikerede naboer. Vi har afholdt et utal af møder med Kommunen, 

arbejdsgruppen og Ørslev Landsbylaug. Vi har holdt ekstra mange bestyrelsesmøder 

(ugentligt og slutteligt hver 14. dag). Vi har fået et utroligt godt samarbejde med 

arbejdsgruppen og med Ørslev Landsbylaug. Vores arbejde med de til dato 5 teser, som 

arbejdsgruppen har arbejdet evidensbaseret, målrettet og professionelt med har således 

mundet ud i beundringsværdige analyser og konklusioner. Således skeler lokalråd fra 

andre egne af kommunen nu til vores håndtering. I den forbindelse vil vi gerne takke alle i 

lokalområdet for at dele brugbare informationer og i særdeleshed ønsker vi at takke 
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arbejdsgruppen for deres store og vedholdende arbejde. 

Arbejdsgruppen har således belyst konsekvenserne ved Ringsted Go Green, ved at 

analysere følgende 5 områder: 

Tese 1 – Power to X anlæg (herefter PTX-anlæg) risikovirksomhed 

Tese 2 – Energi til Ringsted kommune & CO2 regnskab 

Tese 3 – Transport og Infrastruktur 

Tese 4 – Fald i boligpriser, ringe mulighed for optagelse af boliglån, landsbydød 

Tese 5 – Gylle afgasning, bioaffaldsomdannelse, gødning til landbruget 

Den samlede konklusion er tydelig, Ringsted Go Green, en af Danmarks største 

energiparker, bør ikke placeres her af hensyn til dyr, natur og mennesker. Alle resumer og 

konklusioner er delt med Borgmester, Byråd og Kommunal Direktør i Ringsted Kommune. 

Du kan læse mere på vores hjemmeside.  

Vi har nu afholdt vores bestyrelsesmøde nr. 14 i perioden og vil gå på juleferie. Vi er 

tilbage igen i starten af januar 2024. 

Der skal lyde en stor tak til jer alle for opbakning og rosende ord, for medspil og modspil 

og vi ser frem til at fortsætte arbejdet i 2024. 

På vegne af Nordrup Farendløse Lokalråd, med ønsket om en glædelig jul og et godt og 

sikkert nytår. 

Karina Reimer Hansen, Helle Sjøberg Fredensborg, Bo Holst-Christensen, Niels Toft 

Larsen, Anne Slott Jacobsen, Charlotte Poll & Mette Lund 

 

 

 

 En stor tak til vores sponsorer som har gjort det muligt at betale driftsudgifterne for 2023.  

 

 

 

Har du lyst til at give et sponsorat til Nordrup Farendløse Lokalråd, så kan det ske til bankkonto 

eller via MobilePay, skriv i teksten til overførslen af der er et sponsorat: 

 

Bankoverførsel - 5069 1099761 

MobilePay til Box - 4070mc 

 

Har du brug for en kvittering skriv til – nfl.lokalraad@gmail.com 

 
  

 


